



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/001

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
ANEXO 9 ( inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00 )  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Julho / Agosto - 2017

Valores em R\$1,00

RECEITAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO					
	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	4º Bimestre	Ate o Bimestre	4º Bimestre	Ate o Bimestre	Anterior
Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
( - ) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO							
	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Período
	Atualizada	4º Bimestre	Ate o Bimestre	4º Bimestre	Ate o Bimestre	4º Bimestre	Ate o Bimestre	Exercício Anterior
Despesas Correntes	2.600.500,00	404.761,40	1.655.919,60	323.663,23	1.476.460,65	332.043,83	1.302.081,91	395.256,29
( - ) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
( - ) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	2.600.500,00	404.761,40	1.655.919,60	323.663,23	1.476.460,65	332.043,83	1.302.081,91	395.256,29
Despesas de Capital	605.000,00	249.800,00	550.400,00	0,00	383.862,14	0,00	0,00	0,00
( - ) DEDUCOES								
Amortizacao da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	605.000,00	249.800,00	550.400,00	0,00	383.862,14	0,00	0,00	0,00
Despesas Intra	88.500,00	13.621,78	54.487,12	13.561,91	54.547,30	13.680,44	54.370,21	11.666,75
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	88.500,00	13.621,78	54.487,12	13.561,91	54.547,30	13.680,44	54.370,21	11.666,75
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.294.000,00	668.183,18	2.260.806,72	337.225,14	1.914.870,09	345.724,27	1.356.452,12	406.923,04
RESULTADO						-345.724,27	-1.356.452,12	-406.923,04

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO ( EXCLUI RPPS )					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	4º Bimestre	Ate o Bimestre
	( A )	( B )	( C )	( C - B )	( C - A )
I - Divida Consolidada ou Fundada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUCOES	34.955,51	558.031,79	784.747,29	226.715,50	749.791,78
Disponibilidade de Caixa / Bancos	34.955,51	1.142,49	1.679,42	536,93	-33.276,09
Aplicacoes Financeiras	0,00	556.889,30	783.067,87	226.178,57	783.067,87
Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
( - ) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Divida Consolidada Liquida	-34.955,51	-558.031,79	-784.747,29	-226.715,50	-749.791,78
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida ( II - III - IV )	-34.955,51	-558.031,79	-784.747,29	-226.715,50	-749.791,78

JUSTIFICATIVA
0,00

CARGO	NOME	CRC